

**Januar-februar 2023**

Kære forældre

Halvdelen af skoleåret er gået. 0. årgang har holdt deres glædelige 100-dages-fest 🥳, og 9. årgang har prøvet kræfter med terminsprøverne. I uge 6 har hele ungemiljøet emneuge, hvor *Sex-ekspressen*, *Sikker Trafik* og *Røgfri Odense* blandt andet kommer forbi. Torsdag aften er der gallafest for 6. til 9. årgang. Et af skoleårets helt store højdepunkter, for de unge på Højmeskolen. I børnemiljøet venter fastelavn lige efter vinterferien med fastelavnsdag for 0.-3. årgang og fastelavnsfest om aftenen for 4. og 5. årgang.

Vores nye elever i læsecenterets halvårsklasse er kommet godt i gang, og helårsklasserne er tilbage efter fire uger på deres hjemskole, hvor alle deres tillærte læringsstrategier er blevet prøvet af.

1. marts starter 38 nye små elever i vores forårssfo, dem glæder vi os rigtig meget til at lære at kende og give den bedste skolestart.

Personalenyt

Vi har i januar taget imod Anika Krabbe, der er startet som ny pædagog i vores SFO og børnemiljø. Anika er fra lokalområdet, så flere af jer kender hende. Hun havde igen mod på og lyst til pædagogarbejdet, efter en årrække at have drevet en kaffe- og sandwichbar i byen. Anika er kommet rigtig godt fra start og er allerede faldet godt til.

Vi har også budt Christian Lund Madsen velkommen her i januar. Christian har overtaget Finn Larsens skema og klasser, da Finn har valgt at gå på pension efter 39 år på skolen. Finn er en meget afholdt lærer og kollega, som heldigvis fortsætter lidt som aktiv lærer på Odense Cykelbane, som frivillig. Vi glæder os til at møde Finn derude.

Mangfoldige læringsmiljøer

Højmeskolen er sammen med de andre folkeskoler i Odense med i en stor A.P. Møller finansieret indsats omkring Mangfoldige læringsmiljøer. Det betyder, at alle personaler skal deltage i såkaldte læringslaboratorier mindst fire gange over de næste to år. På et læringslaboratorie bliver medarbejderne præsenteret for ny viden og sammen skal de på årgangen udvikle deres praksis - jeres børns hverdag. Her står vi alle hver dag på tær for, at vores elever oplever at være en del af forskellige fællesskaber og kunne deltage i de aktiviteter og den undervisning, der er. Dygtige og venlige voksne giver dygtige og venlige elever. Derfor er det yderst vigtigt, at jeres børns vigtige voksne løbende kan lære nyt sammen og justere på deres praksis, så den passer bedst muligt til netop jeres børn. Alle læringslaboratorier munder ud i små nye handlinger, der skal gøre, at endnu flere elever oplever deltagelsesmuligheder.

National brugertilfredshedsundersøgelse

I slutningen af marts vil I forældre modtage en invitation til en national brugertilfredshedsundersøgelse. Spørgsmålene handler bl.a. om den faglige og pædagogiske indsats på jeres barns skole, samarbejde mellem skole og hjem, trivsel og skolens ledelse.

Dertil kommer evt. lokale spørgsmål, som kommunen har ønsket at få med. For at resultaterne bliver retvisende for den enkelte folkeskole og SFO, er der brug for, at så mange forældre som muligt svarer på spørgeskemaet. Derfor orienteres I allerede nu, så I ved, at det kommer.

Renovering af vores gange og fællesområder

Ungemiljøets gangareal er ved at tage form med arbejdspladser og "hæng ud-områder", som eleverne tydeligt satte ord på i vores læringsmiljøanalyse i efteråret, at de ønskede. På samme foranledning har ældste børnemiljø også fået nye møbler til deres gang.

Desværre er moderniseringen af børnemiljøet og SFOs gang lidt længere ud i fremtiden, da det er en del af moderniseringen i Velfærdens Fundament, og det lader desværre vente på sig. MEN der kommer (meget tiltrængt) nyt gulv i vinterferien. Det ser vi meget frem til. Vi håber, at moderniseringen i 2024 betyder, at vores yngste børnemiljø får garderobe i kælderen, og deres læringsmiljø dermed kan blive skofrit.

SFO

I uge 8 skulle vi gerne kunne slå dørene op til tre nyrenoverede SFO-områder. Klubben, Pluto og kælderlokalerne vil alle fremstå som nye og flotte læringsmiljøer, som jeres børn kan lege og udvikle sig i. Det bliver rigtig godt - kig endelig forbi og oplev de forbedrede rammer.

Udearealer

Måske I så vores opslag på Facebook, at vi har fået 800.000 kr. fra Nordea-Fonden til udvikling af vores legeområder. Derudover er der også midler til udeområderne i Velfærdens Fundament, så vi forventer virkelig, at vi hen over foråret og sommeren kan se og mærke en markant forbedring af vores udemiljøer. Det første er en ny gyngesæt til ældste børnemiljø og legehuse til forårssfo. Det bliver sat op først i april.

Skolens internationale dimension

Vi har i denne uge besøg af fem elever, en lærer og skolelederen fra en skole på Tenerife. De følger vores 5. og 6. klasser og oplever en dansk skole med morgensang, praktiske og boglige fag. Vores elever får på den måde knyttet nye venskaber og talt en masse engelsk. I foråret sender vi to lærere til Island, der skal på inspirationstur i forhold til Håndværk og Design og arbejdet med elevernes kreativitet.

MinUddannelse lukker i Odense 1. marts

Den 1. marts udløber aftalen med MinUddannelse, som Odense Kommune har valgt ikke at forlænge, da der lovgivningsmæssigt ikke længere er krav om en læringsplatform. Derfor arbejder mange elever og lærere allerede i Google Classroom og bruger andre værktøjer, som vi havde i forvejen.

Skolebestyrelsen

Vores nye skolebestyrelse er kommet rigtig godt i gang, og der er en præsentationsvideo af dem og deres arbejde lige på trapperne. Ligesom skolens nye ordensregler forventes at kunne vedtages på næste møde, efter de har været i høring hos medarbejdere, forældreråd og elever.

Husk I altid må henvende jer

Har I nogen spørgsmål eller andet, er I altid velkommen til at rette henvendelse til skoleleder på ancep@odense.dk eller 51428779, og følg endelig vores [Facebookside](#), hvor vi deler billeder fra vores gode hverdag.

De bedste hilsner

Martin, Caroline og Cecilie